wynagrodzenia zleceniodawcy a wynagrodzenia pośrednika.

21

Grupa stosuje podejście retrospektywne dla każdego wcześniejszego okresu sprawozdawczego

zgodnie z MSR 8.

Analiza największych umów z klientami wykazała, iż zmiany dotyczą głównie następujących

obszarów:

1. Rozpoznanie przychodów i kosztów w sposób przewidziany tak jakby Grupa działała jako

Pośrednik w odniesieniu do umów: sprzedaży e-wydań wydawnictw spoza Grupy, sprzedaży e-

booków i audiobooków, programu Mała Księgowość.

2. Ujmowanie przychodów ze sprzedaży w sposób przewidziany dla rozliczania zobowiązania do

wykonania świadczenia jako spełnianego w miarę upływu czasu w odniesieniu do umów:

subskrypcji e-wydań oraz rozliczania marży na sprzedaży subskrypcji e-wydań, sprzedaży dostępu

do archiwum Rzeczpospolitej i Parkietu, sprzedaży programu Mała Księgowość.

Poniższe zestawienia przedstawiają przekształcenia danych porównawczych:

Skonsolidowane sprawozdanie z zysków i strat i innych całkowitych dochodów Grupy

Kapitałowej Gremi Media za I kwartał 2017 roku

01.01-
31.03.2017

przed korektą

korekta MSSF
15

01.01-
31.03.2017

po korekcie

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży ogółem 27 064 -2 853 24 211

Koszt własny sprzedaży -16 431 -338 -16 769

Zysk  brutto ze sprzedaży 10 633 -3 191 7 442

Koszty sprzedaży -7 225 2 526 -4 699

Koszty ogólnego zarządu -2 089   -2 089

Pozostałe przychody operacyjne 480   480

Pozostałe koszty operacyjne -222   -222

Zysk na działalności operacyjnej 1 577 -665 912

Przychody finansowe 66   66

Koszty finansowe  -451   -451

Zysk przed opodatkowaniem 1 192 -665 527

22

Podatek dochodowy -539 127 -412

Zysk netto z działalności kontynuowanej 653 -538 115

Działalność zaniechana

Zysk (strata) za okres z działalności zaniechanej

Zysk netto 653 -538 115

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek
zagranicznych

   -   -

Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych
do sprzedaży

   -   -

Rachunkowość zabezpieczeń   -   -

Skutki aktualizacji majątku trwałego   -   -

Zyski i straty aktuarialne   -   -

Udział w innych dochodach całkowitych jednostek
stowarzyszonych

   -   -

Podatek dochodowy dotyczący innych dochodów
całkowitych

   -   -

Inne dochody całkowite netto   -   -

Całkowite dochody ogółem 653 -538 115

Zysk netto przypisany:

Akcjonariuszom jednostki dominującej 410 -538 -128

Akcjonariuszom niekontrolującym 243   243

Całkowity dochód ogółem przypisany:

Akcjonariuszom jednostki dominującej 410 -538 -128

Akcjonariuszom niekontrolującym 243   243

EBITDA 1 933 -665 1 268

23

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej Gremi Media na 31

grudnia 2017 roku oraz koniec I kwartału 2017 roku

AKTYWA
31.12.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.12.2017 po

korekcie

Aktywa trwałe   96 271   - 96 271

Rzeczowe aktywa trwałe   3 142   - 3 142

Nieruchomości inwestycyjne   -   - -

Wartość firmy   24 009   - 24 009

Wartości niematerialne   66 546   - 66 546

Aktywa finansowe 414 - 414

Aktywa dostępne do sprzedaży   2 160   - 2 160

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   -   - -

Należności długoterminowe -   - -

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

   -   - -

Pozostałe aktywa   -   - -

Aktywa obrotowe   22 274   1 709 23 983

Zapasy   342   - 342

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności

   21 038   1 709 22 747

Należności z tytułu podatku dochodowego   33   - 33

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

-   - -

Pozostałe aktywa   -   - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   861   - 861

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   -   - -

SUMA AKTYWÓW   118 545   1 709 120 254

PASYWA
31.12.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.12.2017 po

korekcie

Kapitał własny   61 214   -2 219 58 995

Kapitał zakładowy   6 832   -   6 832

Udziały własne   -   -   -

Kapitał zapasowy   42 115   -   42 115

Kapitały rezerwowe   5 714   -   5 714

Zyski zatrzymane   5 967   -2 219 3 748

Kapitały przypadające akcjonariuszom
jednostki dominującej

   60 628   -2 219 58 409

24

Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale,
związane z aktywami klasyfikowanymi jako
przeznaczone do sprzedaży

   -   -   -

Kapitały przypadające akcjonariuszom
jednostki dominującej

   60 628   -2 219 58 409

Kapitały przypadające akcjonariuszom
niekontrolującym

   586   -   586

Zobowiązania długoterminowe   7 638   -521 7 117

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe -   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   -   -

Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych

   -   -   -

Rezerwa na podatek odroczony   5 027   -521 4 506

Rezerwy długoterminowe   -   -   -

Przychody przyszłych okresów   -   -   -

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

   2 611   -   2 611

Zobowiązania krótkoterminowe   49 693   4 448 54 141

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

   21 950   -   21 950

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe   26 333   -   26 333

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   -   -

Bieżące zobowiązania podatkowe  -   -   -

Rezerwy krótkoterminowe   531   -   531

Przychody przyszłych okresów   879   4 448 5 327

Pozostałe zobowiązania   -   -   -

Zobowiązania przeznaczone do sprzedaży -   -   -

Zobowiązania razem   57 331   3 928 61 259

SUMA PASYWÓW   118 545   1 709 120 254

AKTYWA
31.03.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.03.2017 po

korekcie

Aktywa trwałe 94 910   - 94 910

Rzeczowe aktywa trwałe 4 162   - 4 162

Nieruchomości inwestycyjne   -   -

Wartość firmy 24 009   - 24 009

Wartości niematerialne 63 179   - 63 179

25

Aktywa finansowe 1 400   - 1 400

Aktywa dostępne do sprzedaży 2 160   - 2 160

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   -   -   -

Należności długoterminowe   -   -   -

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

   -
   -   -

Pozostałe aktywa   -   -   -

Aktywa obrotowe 30 573 239 30 812

Zapasy   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności

26 986 239 27 225

Należności z tytułu podatku dochodowego   -   -   -

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

3 460   - 3 460

Pozostałe aktywa   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 128   - 128

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   -   -   -

SUMA AKTYWÓW 125 483 239 125 722

PASYWA
31.03.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.03.2017 po

korekcie

Kapitał własny  61 180 -2 603 58 577

Kapitał zakładowy 6 832   - 6 832

Udziały własne   -   -   -

Kapitał zapasowy 58 940   - 58 940

Kapitały rezerwowe 5 714   - 5 714

Zyski zatrzymane -11 386 -2 603 -13 989

Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki
dominującej

60 100 -2 603 57 497

   0 0

Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale, związane
z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczone do
sprzedaży

   -
   -   -

   0 0

Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki
dominującej

60 100 -2 603 57 497

   0 0

Kapitały przypadające akcjonariuszom
niekontrolującym

1 080   - 1 080

   0 0

Zobowiązania długoterminowe 19 730 -611 19 119

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 13 089   - 13 089

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   -   -

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych   -   -   -

26

Rezerwa na podatek odroczony 6 422 -611 5 811

Rezerwy długoterminowe   -   -   -

Przychody przyszłych okresów   -   -   -

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

220   - 220

Zobowiązania krótkoterminowe 44 573 3 453 48 026

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

27 540 -2 542 24 998

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 15 591   - 15 591

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   -   -

Bieżące zobowiązania podatkowe  252   - 252

Rezerwy krótkoterminowe 684   - 684

Przychody przyszłych okresów 506 5 995 6 501

Pozostałe zobowiązania   -   -   -

Zobowiązania przeznaczone do sprzedaży   -   -   -

Zobowiązania razem 64 303 2 842 67 145

SUMA PASYWÓW 125 483 239 125 722

27

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych Grupy Kapitałowej Gremi Media za I

kwartał 2017 roku

01.01.-

31.03.2017
przed korektą

Korekta MSSF
15

01.01.-
31.03.2017 po

korekcie

Przepływy  pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk (strata) brutto za rok obrotowy 1 192 -665 527

Amortyzacja aktywów trwałych 427 - 427

(Zyski)/straty z tyt. różnic kursowych - - -

Odsetki, netto 301 - 301

(Zyski/straty z działalności inwestycyjnej - - -

Zmiana stanu rezerw -162 - -162

Zmiana stanu zapasów - - -

Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałych należności

-1 189 -1 108 -2 297

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałych zobowiązań

120 - 120

Zmiana stanu przychodów przyszłych okresów -175 1 773 1 598

Inne korekty 17 - 17

Środki pieniężne wygenerowane na działalności
operacyjnej

531 - 531

Zapłacony podatek dochodowy -58 - -58

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 473 - 473

Przepływy pieniężne z działalności
inwestycyjnej

Wpływy z tytułu zbycia składników rzeczowych
aktywów trwałych i wartości niematerialnych i
prawnych

- -
-

Wpływy z tytułu spłat pożyczek  - - -

Wpływy z tytułu odsetek - - -

Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych - - -

Dywidenda - - -

Inne wpływy inwestycyjne - - -

Wydatki za rzeczowe aktywa trwałe i wartości
niematerialne i prawne

-633 - -633

Wydatki z tytułu nabycia aktywów finansowych - - -

Wydatki na nabycie jednostek zależnych - - -

Udzielone pożyczki -1 500 - -1 500

Inne wydatki inwestycyjne - - -

Środki pieniężne netto z działalności
inwestycyjnej

-2 133 - -2 133

Przepływy  pieniężne z działalności finansowej

28

Wpływy z tytułu emisji udziałów/akcji - - -

Wpływy z pożyczek 1 351 - 1 351

Wpływy z emisji weksli - - -

Inne wpływy finansowe - - -

Spłata kredytów i pożyczek -220 - -220

Odsetki zapłacone od kredytów i pożyczek -263 - -263

Dywidendy wypłacone na rzecz: - - -

Inne wydatki finansowe - - -

Środki pieniężne netto z działalności finansowej 868 - 868

Zmiana stanu środków pieniężnych i ich
ekwiwalentów

-792
-

-792

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek
roku obrotowego

920
-

920

Wpływ zmian kursów walut na saldo środków
pieniężnych w walutach obcych

- - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec
roku obrotowego

128
-

128

Jednostkowe sprawozdanie z zysków i strat oraz całkowitych dochodów Gremi Media  S.A.

za I kwartał 2017 roku

1.01.2017-
31.03.2017

Przed korektą

Korekta MSSF
15

1.01.2017-
31.03.2017

Po korekcie

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży ogółem 23 131 -88 23 043

Koszt własny sprzedaży -15 907   -15 907

Zysk  brutto ze sprzedaży 7 224 -88 7 136

Koszty sprzedaży -4 518   -4 518

Koszty ogólnego zarządu -1 872   -1 872

Pozostałe przychody operacyjne 359   359

Pozostałe koszty operacyjne -131   -131

Zysk na działalności operacyjnej 1 062 -88 974

Przychody finansowe 166   166

Koszty finansowe  -448   -448

Zysk przed opodatkowaniem 780 -88 692

29

Podatek dochodowy -871 17 -854

Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej

-91 -71 -162

Działalność zaniechana

Zysk (strata) za okres z działalności zaniechanej   -

Zysk (strata) netto -91 -71 -162

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek
zagranicznych

   -

Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych
do sprzedaży

-889   -889

Rachunkowość zabezpieczeń   -

Skutki aktualizacji majątku trwałego   -

Zyski i straty aktuarialne   -

Udział w innych dochodach całkowitych jednostek
stowarzyszonych

   -

Podatek dochodowy dotyczący innych dochodów
całkowitych

169   169

Inne dochody całkowite netto -720   -720

Całkowite dochody ogółem -811 -71 -882

EBITDA 1 362 -71 1 291

30

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej Gremi Media S.A. na dzień 31 grudnia 2017

roku oraz koniec I kwartału 2017

AKTYWA
31.12.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.12.2017 po

korekcie

Aktywa trwałe   92 756   92 756

Rzeczowe aktywa trwałe   3 143   3 143

Nieruchomości inwestycyjne   -   -

Wartość firmy   -   -

Wartości niematerialne   80 797   80 797

Aktywa dostępne do sprzedaży   8 816   8 816

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  -   -

Należności długoterminowe -  -

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

-

-

Pozostałe aktywa   -   -

Aktywa obrotowe   18 994   18 994

Zapasy   342   342

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności

18 309  18 309

Należności z tytułu podatku dochodowego

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

317

317

Pozostałe aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   26   26

Aktywa przeznaczone do sprzedaży

SUMA AKTYWÓW   111 750   111 750

PASYWA
31.12.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.12.2017 po

korekcie

Kapitał własny  57 374  -87 57 287

Kapitał zakładowy   6 832   6 832

Udziały własne   -   -

Kapitał zapasowy   42 114   42 114

Kapitały rezerwowe   8 322   8 322

Zyski zatrzymane 106 -87 19

Zobowiązania długoterminowe 8 556  -21 8 535

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe   -

Pozostałe zobowiązania finansowe   -

31

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych   -

Rezerwa na podatek odroczony 5 945  -21 5 924

Rezerwy długoterminowe   -

Przychody przyszłych okresów -

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

2 611   2 611

   0

Zobowiązania krótkoterminowe 45 820 108 45 928

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

18 616   18 616

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe   26 200   26 200

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   -

Zobowiązanie z tyt. podatku dochodowego -   -

Rezerwy krótkoterminowe   335   335

Przychody przyszłych okresów   669  108 777

Pozostałe zobowiązania -   -

Zobowiązania przeznaczone do sprzedaży -  -

Zobowiązania razem 54 376  87 54 463

SUMA PASYWÓW   111 750   111 750

AKTYWA
31.03.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.03.2017 po

korekcie

Aktywa trwałe 97 224   97 224

Rzeczowe aktywa trwałe 3 558   3 558

Nieruchomości inwestycyjne   -   -

Wartość firmy   -   -

Wartości niematerialne 78 722   78 722

Aktywa dostępne do sprzedaży 10 694   10 694

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  4 122   4 122

Należności długoterminowe   -   -

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

128   128

Pozostałe aktywa   -   -

Aktywa obrotowe 22 774   22 774

Zapasy   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności

19 604   19 604

Należności z tytułu podatku dochodowego   -   -

32

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności

3 136   3 136

Pozostałe aktywa   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 34   34

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   -   -

SUMA AKTYWÓW 119 998   119 998

PASYWA
31.03.2017

Przed korektą
Korekta MSSF

15
31.03.2017 po

korekcie

Kapitał własny  58 417 -207 58 210

Kapitał zakładowy 6 832   6 832

Udziały własne   -

Kapitał zapasowy 58 939   58 939

Kapitały rezerwowe 9 562   9 562

Zyski zatrzymane -16 916 -207 -17 123

Zobowiązania długoterminowe 23 496 -49 23 447

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 12 955   12 955

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   -

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych   -   -

Rezerwa na podatek odroczony 10 321 -49 10 321

Rezerwy długoterminowe   -   -

Przychody przyszłych okresów   -   -

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

220   220

   -

Zobowiązania krótkoterminowe 38 085 256 38 341

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

21 520   21 520

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 15 591   15 591

Pozostałe zobowiązania finansowe   -

Zobowiązanie z tyt. podatku dochodowego   -

Rezerwy krótkoterminowe 501   501

Przychody przyszłych okresów 473 256 729

Pozostałe zobowiązania   -

Zobowiązania przeznaczone do sprzedaży

Zobowiązania razem 61 581 207 61 788

SUMA PASYWÓW 119 998 0 119 998

33

Jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych Gremi Media S.A. za I kwartał 2017 roku

01.01-

31.03.2017
przed korektą

Korekta MSSF
15

01.01.-
31.03.2017 po

korekcie

Przepływy  pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk (strata) brutto za rok obrotowy 780 -88 692

Amortyzacja aktywów trwałych 301   301

(Zyski)/straty z tyt. różnic kursowych -

Odsetki, netto 302   302

(Zyski/straty z działalności inwestycyjnej -100   -100

Zmiana stanu rezerw -150   -150

Zmiana stanu zapasów -

Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałych należności

3 293   3293

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałych zobowiązań

-3 684   -3684

Zmiana stanu przychodów przyszłych okresów -165 88 -77

Inne korekty 17   17

Środki pieniężne wygenerowane na działalności
operacyjnej

594   594

Zapłacony podatek dochodowy -